PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
Cidade Simbolo de Integragéo Brasileira com os paises do MERCOSUL
Lei Federal n° 12.095 de 19 de dezembro de 2009
Secretaria Municipal de Administracio

PMSAOFN°217/2020 Sant'Ana do Livramento, Em 08 de julho de 2020.

Senhor Presidente:

Apraz- nos cumprimentar Vossa Exceléncia e, na oportunidade, em
atengdo ao “Pedido de Informagdo n° 068/2020", de autoria do Vereador Enrique

Civeira, conforme informagdo da Secretaria Municipal da Fazenda — SMF,
informar o que segue.

Com relagdo as Cépias do empenho de didrias de 20 de mar¢o de
2017, com a respectiva justificativa e presta¢do de contas da Vice-Prefeita ha
época, segue em anexo, copia da documentagdo solicitada.

Sendo o que tinhamos para o presente, aproveitamos a oportunidade
para manifestar protestos de consideragédo e apreco.

/G
PEN GONCALVES
Preféito Municipal

Exmo. Sr.
Ver. Romério Augusto Gongalves Paz

M.D Presidente da Cdmara Municipal de Vereadores
Sant'Ana do Livramento — RS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

W o.
\Ef - { RUA RIVADAVIA CORREA ORDEM DE PAGAME_NTO N°e: 227657
SANTANA DO LIVRAMENTO DATA DE EMISSAO : 21/03/2017
. 05539681005
88.124.961/0001-5¢
. Dados do Credor:
Orgac : 02 - CHEFIA DO EXECUTIVO N2 Credor 36512 CPF : 41582780072
Uridade : 01- GABINETE DO PREFEITO Nome : MARI ELISABETH TRINDADE MACHADO
Fungdo : 04 - ADMINISTRAGAQ Enderego : JOAO PESSOA
Proj/Ativ  : 4003 - MANUTENGAO DOS SERVIGOS DO GABINETE Municipio : SANTANA DO LIVRAMENTO-RS CEP:
Dotagdo : 02.01.04.122.0002.4003.3339014000000.0001 Banco/Ag./Conta : 001/ 035-3 / 27790-8
Elemento : 3.3.9.0.14.00.00.00 Telefone 1 (65)32414927 Fax :
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Recurse : 1-LIVRE Empenho N° Valor do Empenno
Processo 2753/2017 1.014,00
Uados da Ordem de Pagto.
[ ELIEMENTO DESCRICAQ VALOR ANULADO PAGO SALDO
| 3339014140000 DIARIAS NO PAIS 1.014,00 0,00 0,00 1.014,00
Raf. Nota Fiscal n% S/, de 21/03/2017 1.014,00 0,00 0,00 1.014,00
TOTAL DA ORDEM 1.014,00
SALDO ANTERIOR 1.014,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00
DESERVAGOES : ' i
CEF 3691 - TRANSFERENCIA ELETRONICA (o (- Ca oo/l - =2
|
|
!
i
Repasses Dados das Retencdes
R . =
i - REC. DESCRICAO VALOR
’ CONTADORIA GERAL
| Documento Contabilizado em:
21 K oney
[ : o [ vk )
§ i ;..«a.:'%cgf:-:-’; TARIA DA FAZENDA
g b REF MU, SANTANA DO LIVRAMENT (&)
TOTAL 0,00
i TOTAL 0,00 LiQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 1.014,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADD E CONFERIDO
CHEQUE N° DATA
DATA / /
Vil BANCO N
i DOCUMENTO N°
; TEGNIGO GUNTABIL PREFEITO MUNIGIPAL
;
; SECFETARIO(A) DA FAZENDA e See
! | —
RECIBO
RECEB!(EMOS) DO MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
"' () PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
| AP R$
= / / EM / /

I
CREDOR

CREDOR

kra aspsol

21032617 0.0

1% via




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

0.

RUA RIVADAVIA CORREA, 858 NOTA DE EMPENHO~N 4 002753

SANTANA DO LIVRAMENTO DATA DE EMISSAQ : 16/03/2017

05539681005

TIPO: GLOBAL

86.124.961/0001-59
Orgéo . 02 - CHEFIA DO EXECUTIVO Dados do Credor:
Unigdade 01 - GABINETE DO PREFEITO N° Credor : 36512 CPF :415.827.800/72

5 : i o Nome  MARI ELISABETH TRINDADE MACHADO
Fungdo . 04 - ADMINISTRAG Endereco : JOAO PESSOA, 818
Subfungdo: 122 - ADMINISTRAGAO GERAL Municipio  : SANTANA DO LIVRAMENTO-RS CEP : 97573590
Programa : 0002 - GESTAO E MANUTENGAO DO GABINETE DO EXECU Telefone  : (55)32414927 Fax
Proj/Ativ : 4003 - MANUTENGAO DOS SERVICOS DO GABINETE Banco/Ag./Conta : 001/ 035-3/27790-8
Rubrica : 3.3.3.9.0.14.00.00.00 PROCESSO DE COMPRAN® 000000 SEQ. DO EMPENHO N* 110
DIARIAS - PESSOAL CIVIL : ‘ = 15
Recurso * 1-LIVRE AUTORIZAGAO N° 102332 PROC. ADMIN (P.A.) :
Valor Orgado Saldo Anlerior
Reduzido : 49 86.000,00 76.634,25
Licitagdo
Modalidade de Licitagdo: NAO APLICAVEL Valor Empenhado 1.014,00 Saldo Alual 75.620,25
Caracteristica Peculiar : 000 - NAO SE APLICA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.14.14.00.00 - DIARIAS NO PAIS
2 DIARIAS - (Unidade: UNIDADE) 507,00 1.014,00
RESUMO : VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE DUAS DIARIAS PARA MARI ELISABETH TRINDADE MACHADO - VICE
PREFEITA, COM DESTINO A CAPITAL FEDERAL (BRASILIA), PARA REUNIAO GOM DEPUTADO CAJAR NARDES,
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, INCRA, MINISTERIO DE
INTEGRAGAO E MINISTERIO DA CIDADE, NOS DIAS 21 E 22 DE MARGO DE 2017. CONFORME PEDIDO DE EMPENHO
N°126, COMO SEGUE:
DESTINO ; TOTAL 1.014,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDO
CHEQUE N* DATA
DATA I /
BANCO N*®
DOCUMENTO N*®
PREFEITO MUNICIPAL
SECRETARIO(A) DA FAZENDA
L TESOUREIRO
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO, A IMPORTANGIA ABAIXO ESPEGIFICADA, REFERENTE A-
() PARTE DO VALDR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ RS
EM / / EM / /
L CREDOR CREDOR

Emissor brenda.sanlos Dala: 16/03/26d@: 00-00.00

2%via



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO o.
B RIS ORI CORREA 855 NOTA DE EMPENHO N*: 002753

05539661005 TIPO: GLOBAL

88.124.961/0001-59

SANTANA DO LIVRAMENTO DATA DE EMISSAOQ : 16/03/2017

Orga . 02 - CHEFIA DO EXECUTIVO Dados do Credar:
Grfdaiad - (7 ~ARINETE ARG PRAFERD N° Credor : 36512 CPF : 415.827.800/72

- Nome : MAR| ELISABETH TRINDADE MACHADO
Funcdo  : 04 - ADMINISTRACAO Endereco  : JOAQ PESSOA, 818
Subfungao: 122 - ADMINISTRAGAO GERAL Municipio : SANTANA DO LIVRAMENTO-RS CEP : 97573580
Programa : 0002 - GESTAO E MANUTENGAO DO GABINETE DO EXECU Telefone  : (55)32414927 Fax
ProjlAtiv  : 4003 - MANUTENGAQ DOS SERVIGOS DO GABINETE Banco/Ag./Conta : 001/035-3/27790-8
Rubrica @ 3.3.3.9.0.14.00.00.00 :

PROCESSO DE COMPRA N° 000000 SEQ. DO EMPENHO N° 11021
DIARIAS - PESSOAL CIVIL . RNt

Recurso : 1-LIVRE AUTORIZACAO N° 102332 PROC. ADMIN (P.A.) :
Reduzido : 49 Vaior Orgado 86.000,00 Saido Anlerior 76.634,25
Licitagéo
Modalidade de Licitagdo: NAO APLICAVEL Valor Empenhado 1.014,00 Saldo Atal 75.620,25
Caracteristica Peculiar : 000 - NAO SE APLICA

QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

3.3.3.9.0.14.14.00.00 - DIARIAS NO PAIS

2 DIARIAS - (Unidade: UNIDADE) 507,00 1.014,00
RESUMO : VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE DUAS DIARIAS PARA MARI ELISABETH TRINDADE MACHADO - VICE
PREFEITA, COM DESTINO A CAPITAL FEDERAL (BRASILIA), PARA REUNIAO COM DEPUTADO CAJAR NARDES,
MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, SECRETARIA NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, INCRA, MINISTERIO DE
INTEGRACAO E MINISTERIO DA CIDADE, NOS DIAS 21 E 22 DE MARGO DE 2017, CONFORME PEDIDO DE EMPENHO
N°126, COMO SEGUE:
DESTINO : TOTAL 1.014,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESCURARIA
EMPENHADO E CONFERIDO
CHEQUE N* DATA
|
— 7 VISTO DATA / /
% BANCO N®
DOCUMENTO N°
TEC!jI(.I‘-O CONTABDIL PREFEITO MUNICIPAL
— ,//
SECRETARIO(A) DA FAZENDA
TESOUREIRO
||
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
() PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ RS
EM / / EM / /
CREDCR CREDOR

Enussor: brenda.santos Dala: 16/03/2¢dm: 00:00:00

3*via




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO/RS
*“Cidade simbolo da Integraqao brasileira com paises do MERCOSUL”

.. (Lei Federal 12.095 de 19/11/2009)

s e Gabinete do Prefeito

REQUISICAO DE EMPENHO N° 126/2017 15 de Margo de 2017.

Pelo presente documento, autorizamos o empenho dos valores abaixo descritos, referente ao
fornecimento de produtos e/ou servigos requisitados por esta Secretaria, devendo os mesmos serem
empenhados como segue:

| FORNECEDOR: MARI TRINDADE MACHADO

DOTAGCAO 16.01 0412200164.005 Manutencéo dos Servigos do Gabinete do Prefeito
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.390.14.00.00.00 céd. reduz. 49-3 Diarias- Pessoa Civil
Saldo: 77.023,25

Valor referenté ao pagamento de 02
diarias, para Vice Prefeita Municipal
MARI TRINDADE MACHADO, com
destino a Capital Federal Valor Unitario | Valor Total
(BRASILIA) nos dias 21 e 22 de L (RS)
Quant | Marco de 2017.

Motivos: Retine com Deputado Cajar
Nardes, Ministério do
Desenvolvimento Social ,Secretaria
Nacional de Assisténcia Social,
INCRA , Ministério de integracao e
Ministério da Cidade.

02 Diarias R$ 507,00

\
\
\ R$: 1014,00

ORCAMENTOS EM ANEXO

\ >
7, WM’L’—- \K\ \ !
Solimar ropen Gongcalves ‘ JoéoNh‘_ o~Mello Carrets
P}ge ito Municipal Chefe\de Gabinete
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21/03/2017-

CAIXA

GovConta Caixa

Comprovante de Solicitagdo de Remessa de TED

via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Terceiros

Nome:

PM DE SANTANA DO LIVRAMENTO

Conta Origem:

0505/006/00000001-3

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

CPF/CNPI:

88.124.961/0001-59

Banco:

001 - BANCO DO BRASIL S/A

Conta Destino:

0035/27790-8

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Fisica

Nome: MARI ELISABETH TRINDADE MACHADO
CPF/CNPJ: 415,827.800-72

Valor: R$ 1.014,00

Valor da Tarifa: R$ 0,00

Finalidade:

10 - Crédito em Conta

Identificacdo da Operacgdo:

PAGAMENTO DE DIARIAS

Data de Débito: 21/03/2017
Data da Operacao: 21/03/2017 - 10:36:38
Cédigo da Operacdo: 11307863

CPFs que ja autorizaram:

015,159.830-48

Esta operacdo so sera efetivada apos a assinatura de todos os Representantes

Legais.

As assinaturas devem ser inseridas todas no mesmo dia, dentro do horario limite

estabelecido.

A transacdo encontra-se disponivel em Consulta Pendéncias.
Para imprimir o comprovante, utilize a opgdo de impresséo do seu browser.

RETORMAR CADASTRAR FAVORECIDOD




21/03/2017

IMPRIMIR

GovConta CAIXA

.:Comprovantes

Comprovante de Remessa de TED
via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Terceiros

Nome:

PM DE SANTANA DO LIVRAMENTQ

Conta Origem:

0505/006/00000001-3

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Juridica

CPF/CNP:

88.124.961/0001-59

Banco:

001 - BANCO DO BRASIL S/A

Conta Destino:

0035/27790-8

Tipo de Conta:

01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa:

Fisica

Nome: MARI ELISABETH TRINDADE MACHADO
CPF/CNP] 415.,827.800-72

Valor: R$1.014,00

Valor da Tarifa: R$0,00

Finalidade 10-Crédito em Conta

Identificacdo da Operacdo:

PAGAMENTO DE DIARIAS

Data de Débito: 21/03/2017

Data da Operacao: 21/03/2017

Cédigo da Operacao: 00123292

Chave de Seguranca: N52A7HCFSAVWVAD4

CPFs Autorizadores:

426.860.750-15

015.159.830-48

696.784.050-91

Operacao realizada com sucesso.
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“Prefeitura Municipal de Sant’Ana do Livramento i e
Cidade Simbolo da Integracio Bra ileira com os Paises do MERCOSUL™ L1
“Secretaria Goral de Governo™ ;‘ ,‘

Memorando (148/2017)
Da: Secretaria Geral de Governo

- o

Para: Secretaria da Fazenda
Secretario Caio Cezar Lesina de Lorenzi L fi !

23

1

Sant’Ana do Livramento, 27 de marco de 2017. 1 bii

's

Ao cumprimentéa-la cordialmente, encaminhamos em anexo declarag@o de deslocamento | ||’

e prestagio de contas da Vice-Prefeita Mari Flisabeth Trindade Machado referente a viagem a I

cidade de Brasilia nos dias 21 e 22 de marco. para Audiéncia no Gabinete do Ministro do L
Desenvolvimento Social ¢ Agrario. HE

thi

Sendo o que tinhamos no momento, reiteramos nossa manifestagao de aprego. 5 i :

L

Atenciosamente.

3
\

T %LL_

Mari dllsabeth Trmdade Machado
Vice-Prefeita Municipal
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SECRETARIA NACIONAL DE MOBILIDADE URBANA
Setor de Autarquias Sul - Quadra 01 Lote 01/06 - Bloco "H"
Edificio Telemundi II, 6° andar, sala 604 - CEP: 70.070-
Telefone: (61) 2108.1989/1232

DECLARACAO

Declaramos para fins de comprovagéo que a Sra. Mari T. Machado, Vice-Prefeita de

Sant’Ana do Livramento participou de uma reunido nesta Secretaria.

Brasilia, 22 de marco de 2017.
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MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AGRARIO
Assessoria Parlamentar e Federativa

Gabinete do Ministro
Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 8% andar - CEP: 70050-902 - Brasilia-DF.
Telefones: (61) 2030-1015 e 2030-1014

DECLARACAQO

Declaro para os devidos fins, que a Vice Prefeita MARI ELISABETH
TRINDADE MACHADO do Municipio de Santana do Livramento no Estado do Rio Grande
do Sul esteve em audiéncia no dia de hoje, no Gabinete do Ministro do Desenvolvimento Social
e Agrario, Osmar Terra, para tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Brasilia DF 21 de Margo de 2017.

ROGERIO NARDELI KOHLRAUSH

sessor Especial
e Coordenador da Assessoria Parlamentar e Federativa do Gabinete do Ministro,
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